



# Sportit S.r.l.

**Bilancio d'esercizio al 30 giugno 2025**

(con relativa relazione della società di revisione)

KPMG S.p.A.

13 ottobre 2025



KPMG S.p.A.  
Revisione e organizzazione contabile  
Via Vittor Pisani, 25  
20124 MILANO MI  
Telefono +39 02 6763.1  
Email [it-fmauditaly@kpmg.it](mailto:it-fmauditaly@kpmg.it)  
PEC [kpmgspa@pec.kpmg.it](mailto:kpmgspa@pec.kpmg.it)

## **Relazione della società di revisione indipendente ai sensi dell'art. 14 del D.Lgs. 27 gennaio 2010, n. 39**

*Ai Soci della  
Sportit S.r.l.*

### **Giudizio**

Abbiamo svolto la revisione contabile del bilancio d'esercizio della Sportit S.r.l. (nel seguito anche la "Società"), redatto in forma abbreviata secondo quanto disposto dall'art. 2435-bis del Codice Civile e costituito dallo stato patrimoniale al 30 giugno 2025, dal conto economico per l'esercizio chiuso a tale data e dalla nota integrativa.

A nostro giudizio, il bilancio d'esercizio fornisce una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Sportit S.r.l. al 30 giugno 2025 e del risultato economico per l'esercizio chiuso a tale data in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.

### **Elementi alla base del giudizio**

Abbiamo svolto la revisione contabile in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia). Le nostre responsabilità ai sensi di tali principi sono ulteriormente descritte nel paragrafo "Responsabilità della società di revisione per la revisione contabile del bilancio d'esercizio" della presente relazione. Siamo indipendenti rispetto alla Sportit S.r.l. in conformità alle norme e ai principi in materia di etica e di indipendenza applicabili nell'ordinamento italiano alla revisione contabile del bilancio. Riteniamo di aver acquisito elementi probativi sufficienti e appropriati su cui basare il nostro giudizio.

### **Altri aspetti - Informazioni comparative**

Il bilancio d'esercizio della Sportit S.r.l. per l'esercizio chiuso al 30 giugno 2024 è stato sottoposto a revisione contabile da parte di un altro revisore che, in data 11 ottobre 2024, ha espresso un giudizio senza rilievi su tale bilancio.

### **Responsabilità degli Amministratori della Sportit S.r.l. per il bilancio d'esercizio**

Gli Amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio d'esercizio che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione e, nei termini previsti dalla legge, per quella parte del controllo interno dagli stessi ritenuta necessaria per consentire la redazione di un bilancio che non contenga errori significativi dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali.



**Sportit S.r.l.**

*Relazione della società di revisione*

*30 giugno 2025*

Gli Amministratori sono responsabili per la valutazione della capacità della Società di continuare a operare come un'entità in funzionamento e, nella redazione del bilancio d'esercizio, per l'appropriatezza dell'utilizzo del presupposto della continuità aziendale, nonché per una adeguata informativa in materia. Gli Amministratori utilizzano il presupposto della continuità aziendale nella redazione del bilancio d'esercizio a meno che abbiano valutato che sussistono le condizioni per la liquidazione della Società o per l'interruzione dell'attività o non abbiano alternative realistiche a tali scelte.

### ***Responsabilità della società di revisione per la revisione contabile del bilancio d'esercizio***

I nostri obiettivi sono l'acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio d'esercizio nel suo complesso non contenga errori significativi, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali, e l'emissione di una relazione di revisione che includa il nostro giudizio. Per ragionevole sicurezza si intende un livello elevato di sicurezza che, tuttavia, non fornisce la garanzia che una revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia) individui sempre un errore significativo, qualora esistente. Gli errori possono derivare da frodi o da comportamenti o eventi non intenzionali e sono considerati significativi qualora ci si possa ragionevolmente attendere che essi, singolarmente o nel loro insieme, siano in grado di influenzare le decisioni economiche degli utilizzatori prese sulla base del bilancio d'esercizio.

Nell'ambito della revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia), abbiamo esercitato il giudizio professionale e abbiamo mantenuto lo scetticismo professionale per tutta la durata della revisione contabile. Inoltre:

- abbiamo identificato e valutato i rischi di errori significativi nel bilancio d'esercizio, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali; abbiamo definito e svolto procedure di revisione in risposta a tali rischi; abbiamo acquisito elementi probativi sufficienti e appropriati su cui basare il nostro giudizio. Il rischio di non individuare un errore significativo dovuto a frodi è più elevato rispetto al rischio di non individuare un errore significativo derivante da comportamenti o eventi non intenzionali, poiché la frode può implicare l'esistenza di collusioni, falsificazioni, omissioni intenzionali, rappresentazioni fuorvianti o forzature del controllo interno;
- abbiamo acquisito una comprensione del controllo interno rilevante ai fini della revisione contabile allo scopo di definire procedure di revisione appropriate nelle circostanze e non per esprimere un giudizio sull'efficacia del controllo interno della Società;
- abbiamo valutato l'appropriatezza dei principi contabili utilizzati nonché la ragionevolezza delle stime contabili effettuate dagli Amministratori, inclusa la relativa informativa;
- siamo giunti a una conclusione sull'appropriatezza dell'utilizzo da parte degli Amministratori del presupposto della continuità aziendale e, in base agli elementi probativi acquisiti, sull'eventuale esistenza di un'incertezza significativa riguardo a eventi o circostanze che possono far sorgere dubbi significativi sulla capacità della Società di continuare a operare come un'entità in funzionamento. In presenza di un'incertezza significativa, siamo tenuti a richiamare l'attenzione nella relazione di revisione sulla relativa informativa di bilancio ovvero, qualora tale informativa sia inadeguata, a riflettere tale circostanza nella formulazione del nostro giudizio. Le nostre conclusioni sono basate sugli elementi probativi acquisiti fino alla data della presente relazione. Tuttavia, eventi o circostanze successivi possono comportare che la Società cessi di operare come un'entità in funzionamento;
- abbiamo valutato la presentazione, la struttura e il contenuto del bilancio d'esercizio nel suo complesso, inclusa l'informativa, e se il bilancio d'esercizio rappresenti le operazioni e gli eventi sottostanti in modo da fornire una corretta rappresentazione.



**Sportit S.r.l.**

*Relazione della società di revisione*

*30 giugno 2025*

Abbiamo comunicato ai responsabili delle attività di *governance*, identificati a un livello appropriato come richiesto dagli ISA Italia, tra gli altri aspetti, la portata e la tempistica pianificate per la revisione contabile e i risultati significativi emersi, incluse le eventuali carenze significative nel controllo interno identificate nel corso della revisione contabile.

Milano, 13 ottobre 2025

KPMG S.p.A.

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Vera Ravasi', with a stylized flourish at the end.

Vera Ravasi  
Socio

# SPORTIT S.R.L.

## Bilancio di esercizio al 30-06-2025

Dati anagrafici	
Sede in	PIAZZA SANTA FRANCESCA ROMANA 3 20129 MILANO MI
Codice Fiscale	09545330962
Numero Rea	Milano 2098729
P.I.	09545330962
Capitale Sociale Euro	497.113 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA
Settore di attività prevalente (ATECO)	620100 Produzione di software non connesso all'edizione
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

## Stato patrimoniale

	30-06-2025	30-06-2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	1.541.410	1.351.325
II - Immobilizzazioni materiali	25.204	23.716
III - Immobilizzazioni finanziarie	29.500	29.500
Totale immobilizzazioni (B)	1.596.114	1.404.541
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	56.481	123.227
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	343.984	349.657
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.422	14.843
imposte anticipate	571.617	233.835
Totale crediti	923.023	598.335
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	7.700	7.700
IV - Disponibilità liquide	725.053	231.452
Totale attivo circolante (C)	1.712.257	960.714
D) Ratei e risconti	32.783	50.612
Totale attivo	3.341.154	2.415.867
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	497.113	493.778
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	2.451.561	2.401.407
VI - Altre riserve	0	1
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(2.769.963)	(2.306.938)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(132.116)	(463.025)
Totale patrimonio netto	46.595	125.223
B) Fondi per rischi e oneri	1.933	1.933
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	109.851	102.588
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.036.224	850.609
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.794.847	1.285.473
Totale debiti	2.831.071	2.136.082
E) Ratei e risconti	351.704	50.041
Totale passivo	3.341.154	2.415.867

## Conto economico

	30-06-2025	30-06-2024
<b>Conto economico</b>		
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	16.834.489	14.099.828
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	(66.746)	12.122
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	(66.746)	12.122
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	648.451	680.745
<b>5) altri ricavi e proventi</b>		
contributi in conto esercizio	6.280	22.520
altri	42.771	73.645
Totale altri ricavi e proventi	49.051	96.165
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>17.465.245</b>	<b>14.888.860</b>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	8.602	59.290
7) per servizi	15.822.101	13.607.021
8) per godimento di beni di terzi	162.899	107.432
<b>9) per il personale</b>		
a) salari e stipendi	1.093.402	1.070.753
b) oneri sociali	248.962	215.643
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	73.893	65.166
c) trattamento di fine rapporto	73.893	65.166
<b>Totale costi per il personale</b>	<b>1.416.257</b>	<b>1.351.562</b>
<b>10) ammortamenti e svalutazioni</b>		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	477.222	388.066
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	468.626	380.683
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	8.596	7.383
<b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>	<b>477.222</b>	<b>388.066</b>
<b>14) oneri diversi di gestione</b>	<b>9.701</b>	<b>45.427</b>
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>17.896.782</b>	<b>15.558.798</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>(431.537)</b>	<b>(669.938)</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
<b>16) altri proventi finanziari</b>		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	14.763	23.952
<b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>	<b>14.763</b>	<b>23.952</b>
<b>Totale altri proventi finanziari</b>	<b>14.763</b>	<b>23.952</b>
<b>17) interessi e altri oneri finanziari</b>		
altri	52.544	50.671
<b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>	<b>52.544</b>	<b>50.671</b>
<b>17-bis) utili e perdite su cambi</b>	<b>(581)</b>	<b>(203)</b>
<b>Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>(38.362)</b>	<b>(26.922)</b>
<b>Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)</b>	<b>(469.899)</b>	<b>(696.860)</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte differite e anticipate	(337.783)	(233.835)
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>	<b>(337.783)</b>	<b>(233.835)</b>
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>(132.116)</b>	<b>(463.025)</b>

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 30-06-2025

## Nota integrativa, parte iniziale

La Società è una PMI innovativa specializzata nello sviluppo e gestione di piattaforme software per la vendita di servizi turistici.

Fondata nel giugno 2016, Sportit si distingue per il continuo investimento in piattaforme digitali avanzate, tra cui Snowit, la principale piattaforma per l'acquisto di skipass, noleggio di attrezzature da neve, lezioni di sci e soggiorni in montagna. Oltre ai propri brand la Società sviluppa e gestisce soluzioni tecnologiche in private label, offrendo servizi di e-commerce e piattaforme digitali per terzi, come dimostra il progetto DestinationTech, che trasforma i siti delle località turistiche in veri e propri portali di destinazione territoriale per l'acquisto di servizi legati al turismo e allo sport.

Nel corso dell'esercizio in esame, la Società ha ulteriormente investito nello sviluppo della piattaforma di Discovera, una nuova piattaforma dedicata alla promozione del turismo di prossimità, in collaborazione con il partner FNM.

Il nuovo Servizio SnowitPass, nella modalità Pay-Per-Use, è stato la principale novità della stagione 2024 /2025, in quanto ha consentito l'apertura verso un nuovo segmento di sciatori.

Grazie all'approccio data-driven e all'ampia disponibilità di dati, il management di Sportit supporta le decisioni strategiche con analisi precise, rafforzando il vantaggio competitivo. Nel corso dell'esercizio, la Società ha inoltre proseguito gli investimenti su due fronti chiave: il potenziamento tecnologico delle proprie piattaforme digitali e le attività di leads acquisition mirate ad ampliare la community di utenti attivi e fidelizzati. La Società adotta soluzioni di intelligenza artificiale per migliorare l'efficienza operativa, in particolare il servizio clienti, dove l'intelligenza artificiale (AI) garantisce un servizio tempestivo e personalizzato.

L'approccio digitale e innovativo che caratterizza Sportit, le consente di crescere costantemente, garantendo alti livelli di efficienza operativa ed eccellenza nell'esecuzione, permettendole di evolversi e adattarsi con successo alle costanti sfide del mercato.

Sportit, grazie alla sua costante crescita, è stata riconosciuta per il terzo anno consecutivo tra le aziende leader in termini di incremento di fatturato, ottenendo posizioni di rilievo nelle classifiche del Financial Times e de Il Sole 24 Ore.

La Società, inizialmente iscritta nella sezione speciale del Registro Imprese di Milano-Monza-Lodi delle Start-up innovative, a partire dal 2022, sussistendone i requisiti, è iscritta nella sezione speciale del Registro Imprese di Milano-Monza-Lodi delle PMI innovative. Tale status verrà rinnovato nell'esercizio in esame, ricorrendone i presupposti, presentando istanza per il mantenimento dell'iscrizione, entro 30 giorni dall'approvazione del bilancio in esame e comunque entro 6 mesi dalla chiusura dell'esercizio.

## **Struttura e contenuto del Bilancio di esercizio**

---



Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 30/06/2025, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota integrativa, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto in ossequio alle disposizioni previste agli artt. 2423 e 2423-bis del Codice Civile, nonché ai principi contabili ed alle raccomandazioni contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (O.I.C.).

Il Bilancio è stato redatto pertanto nel rispetto dei principi di chiarezza, veridicità e correttezza e del principio generale della rilevanza. Un dato o informazione è considerato rilevante quando la sua omissione o errata indicazione potrebbe influenzare le decisioni prese dai destinatari dell'informazione di bilancio.

Ricorrendone i presupposti, il Bilancio è stato redatto in forma abbreviata conformemente alle previsioni di cui all'art. 2435-bis, c.1, del Codice Civile.

La sua struttura è conforme a quella delineata dal Codice Civile agli artt. 2424 e 2425, in base alle premesse poste dall'art. 2423-ter, mentre la Nota integrativa, che costituisce parte integrante del Bilancio di esercizio, è conforme al contenuto previsto dagli artt. 2427, 2427-bis, 2435-bis e a tutte le altre disposizioni che fanno riferimento ad essa.

L'intero documento, nelle parti di cui si compone, è stato redatto in modo da dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico dell'esercizio, fornendo, ove necessario, informazioni aggiuntive complementari a tale scopo.

Ai sensi dell'art. 2423-ter per ogni voce viene indicato l'importo dell'esercizio precedente.

Inoltre, la presente Nota integrativa riporta le informazioni richieste dai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c. e pertanto non si è provveduto a redigere la Relazione sulla gestione, come previsto dall'art. 2435-bis del Codice Civile.

L'incarico di revisione legale è stato conferito alla società di revisione KPMG S.p.A..

## Principi di redazione

Conformemente al disposto dell'art. 2423-bis del Codice Civile, nella redazione del Bilancio sono stati osservati i seguenti principi:

- la valutazione delle singole voci è stata fatta ispirandosi a principi di prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività, nonché tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto;
- sono stati indicati esclusivamente gli utili effettivamente realizzati nell'esercizio;
- sono stati indicati i proventi e gli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla loro manifestazione numeraria;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio, anche se conosciuti dopo la sua chiusura;
- gli elementi eterogenei inclusi nelle varie voci di Bilancio sono stati valutati distintamente.

## Continuità aziendale

Il Bilancio è stato predisposto nel presupposto della continuità aziendale in quanto gli amministratori non ritengono vi siano dubbi sulla capacità di operare come impresa in funzionamento per almeno 12 mesi dalla data di approvazione del presente Bilancio.

Tale valutazione è stata effettuata tenendo in considerazione i seguenti elementi:

- l'impegno del socio FNM S.p.A. ad erogare ulteriore liquidità fino a Euro 1.2 milioni in esecuzione del contratto di finanziamento sottoscritto, per un importo massimo di Euro 3 milioni, oltre a Euro 1.8 milioni già erogati alla data di approvazione del presente Bilancio;
- la Società ha consolidato l'ambizioso piano di crescita al fine di sfruttare opportunità di mercato chiave e rafforzare la sua posizione competitiva. Il piano previsto di raggiungere EBITDA positivo al 30.06.2025 è stato rispettato in continuità con gli anni precedenti. Il business plan quinquennale è stato approvato dall'Organo amministrativo in data 30.09.2025;
- ricadendo nella fattispecie prevista dall'art. 2482-ter Codice Civile, alla data di approvazione del presente Bilancio, gli Amministratori hanno considerato le agevolazioni previste in favore delle PMI Innovative iscritte ai sensi dell'art. 4 del D.L. 3/2015. In particolare, in presenza di perdite d'esercizio che riducono il capitale sociale al di sotto del minimo legale, l'Assemblea dei Soci, in alternativa all'immediata ricostituzione del capitale, potrà, ai sensi del comma 1 dell'art. 26 DL 179/2012, deliberare il rinvio della decisione entro l'esercizio successivo a quello in cui si è verificata questa situazione. In ogni caso, al fine di garantire la sostenibilità patrimoniale, l'azienda sta attivamente valutando con i soci opzioni di ricapitalizzazione.

L'Organo amministrativo, in base agli elementi sopra riportati e tenuto conto dell'attuale situazione macroeconomica, ritiene che la Società, con il supporto finanziario dei Soci, possa continuare ad operare in continuità nell'orizzonte temporale dei 12 mesi e possa redigere il presente bilancio nel rispetto del presupposto della continuità aziendale.

I criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile sono stati mantenuti inalterati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente.

Il Bilancio di esercizio, come la presente Nota integrativa, sono stati redatti in unità di Euro.

## Criteri di valutazione applicati

Nella redazione del presente Bilancio sono stati applicati i criteri di valutazione previsti dall'art. 2426 del Codice Civile.

### Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisizione o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione ed al netto delle quote di ammortamento; gli ammortamenti sono calcolati in misura costante in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica. Qualora alla data di chiusura dell'esercizio il valore economico residuo del bene, sia risultato durevolmente

inferiore al costo, si è provveduto ad una rettifica ed al successivo ripristino, qualora vengano meno tali presupposti.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, tenendo conto della loro residua possibilità di utilizzazione.

Descrizione	Aliquote o criteri applicati
Costi di impianto e di ampliamento	20%
Costi di sviluppo	20%
Diritti di brevetto industr. e utilizz. opere dell'ingegno	50%
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	5,55%
Altre immobilizzazioni immateriali	20%

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

### Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto o di produzione interna, maggiorato degli oneri accessori, nonché dei costi di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione prendendo in considerazione l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti.

Descrizione	Aliquote applicate
Attrezzature industriali e commerciali	15%
Altri beni:	
- Macchine ufficio elettroniche	20%
- Mobili ed arredi	12%

Non vi sono state variazioni delle aliquote di ammortamento rispetto al precedente esercizio.

### Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie consistenti in titoli, avvalendosi della facoltà prevista dall'art.2435 *bis* di non applicare il criterio del costo ammortizzato, sono state valutate secondo il metodo del costo, comprensivo degli oneri accessori; il valore di iscrizione in bilancio è determinato sulla base del prezzo di acquisto o di sottoscrizione o del valore attribuito ai beni conferiti.

Il costo come sopra determinato viene ridotto in caso si accertino perdite durevoli di valore.

### Rimanenze, titoli ed attività finanziarie non immobilizzate

Le rimanenze che non costituiscono immobilizzazioni sono state iscritte al minore tra il costo d'acquisto, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione e il presumibile valore di realizzo, desumibile dall'andamento del mercato.

Le materie prime, sussidiarie ed i prodotti finiti sono stati iscritti applicando il metodo FIFO.

### Crediti

I crediti, avvalendosi della facoltà prevista dall'art.2435 *bis* di non applicare il criterio del costo ammortizzato, sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo tenendo conto del rischio di inesigibilità degli stessi, in relazione alle condizioni economiche generali e del settore di appartenenza, nonché alla provenienza del debitore.

### **Disponibilità liquide**

---

Nella voce trovano allocazione le disponibilità liquide di cassa e le giacenze monetarie risultanti dai conti intrattenuti dalla Società con enti creditizi, tutti espressi in euro ed al loro valore nominale.

### **Ratei e risconti**

---

I ratei e risconti sono stati determinati secondo il principio della competenza temporale.

### **Fondi per rischi e oneri**

---

I fondi sono stati stanziati per coprire perdite o passività di natura determinata, di esistenza certa o probabile, delle quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non sono determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

### **TFR**

---

Il trattamento di fine rapporto corrisponde all'effettivo impegno della Società nei confronti di ciascun dipendente, determinato in conformità alla legislazione vigente ed in particolare a quanto disposto dall'art. 2120 c.c. e dai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

### **Debiti**

---

I debiti, avvalendosi della facoltà prevista dall'art.2435 *bis* di non applicare il criterio del costo ammortizzato, sono espressi al loro valore nominale e includono, ove applicabili, gli interessi maturati ed esigibili alla data di chiusura dell'esercizio.

I costi di transazione iniziali sono iscritti tra i risconti attivi nella classe D dello Stato patrimoniale.

I debiti per ferie maturate dai dipendenti e le retribuzioni differite, comprensivi di quanto dovuto agli enti previdenziali, sono stanziati sulla base dell'ammontare che si dovrebbe corrispondere nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro alla data di chiusura del bilancio.

### **Criteri di conversione dei valori espressi in valuta**

---

I crediti ed i debiti espressi originariamente in valuta estera sono convertiti in Euro ai cambi storici del giorno in cui sono sorti. Le differenze di cambio realizzate in occasione del pagamento dei debiti e dell'incasso dei crediti in valuta estera sono imputate al conto economico.

I crediti in valuta esistenti a fine esercizio sono stati convertiti in Euro al cambio del giorno di chiusura del Bilancio; gli utili e le perdite su cambi così rilevati sono stati esposti nel conto economico del Bilancio alla voce C.17-bis "Utile/perdite su cambi", eventualmente accantonando a riserva di patrimonio netto non distribuibile, fino al momento del realizzo, un importo pari all'utile netto emergente dalla somma algebrica dei valori considerati.

## **Contabilizzazione dei ricavi e dei costi**

---

I ricavi derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi relativi sia alla gestione caratteristica sia a quella accessoria, sono rilevati in base al modello contabile introdotto dal nuovo principio OIC 34 che si articola nelle seguenti fasi:

- determinazione del prezzo complessivo del contratto;
- identificazione dell'unità elementare di contabilizzazione;
- valorizzazione delle unità elementari di contabilizzazione;
- rilevazione dei ricavi.

Il prezzo complessivo del contratto è desumibile dalle clausole contrattuali. Sconti, abbuoni, penalità e resi sono contabilizzati a riduzione dei ricavi sulla base della migliore stima del corrispettivo tenendo conto dell'esperienza storica.

Per le unità elementari di contabilizzazione che rappresentano la vendita di beni, i ricavi sono rilevati quando entrambe le seguenti condizioni sono soddisfatte:

- è avvenuto il trasferimento sostanziale dei rischi e benefici connessi alla vendita;
- l'ammontare dei ricavi può essere determinato in modo attendibile.

I ricavi per prestazione di servizi sono rilevati a conto economico in base allo stato di avanzamento se sono rispettate entrambe le seguenti condizioni:

- l'accordo tra le parti prevede che il diritto al corrispettivo maturi via via che la prestazione è eseguita;
- l'ammontare del ricavo di competenza può essere determinato attendibilmente.

I costi sono contabilizzati con il principio della competenza quando si è verificato il trasferimento sostanziale dei rischi e benefici in caso di acquisti di beni o quando la prestazione è stata completata in caso di acquisti di servizi.

Gli accantonamenti a fondi rischi e oneri sono iscritti per natura, ove possibile, nella classe pertinente del conto economico.

I proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono rilevati in base al principio della competenza temporale.

Con riferimento al principio contabile OIC 34, la Società ha effettuato l'analisi degli impatti del nuovo principio contabile ed è giunta alla conclusione, considerando la tipologia dei contratti stipulati con la propria clientela, che l'applicazione dell'OIC 34 non ha effetti rilevanti sulla rilevazione iniziale dei ricavi e sulle valutazioni successive, fatta eccezione della riclassificazione effettuata, di cui si è data informativa nei paragrafi successivi.

## **Imposte sul Reddito**

---

Le imposte sul reddito dell'esercizio sono stanziare in applicazione del principio di competenza, e sono determinate in applicazione delle norme di legge vigenti e sulla base della stima del reddito imponibile; nello Stato Patrimoniale il debito è rilevato alla voce "Debiti tributari" e il credito alla voce "Crediti tributari".

Con riferimento alla rilevazione degli effetti fiscali derivanti dalle differenze temporali tra esposizione in Bilancio di componenti economici e momento di rilevanza fiscale dei medesimi si specifica quanto segue.

Le imposte differite sono state calcolate sulla base delle differenze temporanee tassabili applicando l'aliquota di imposta che si ritiene in vigore al momento in cui tali differenze temporanee genereranno delle variazioni in aumento della base imponibile.

In aderenza del principio della prudenza, le attività per imposte anticipate sono state calcolate sulle differenze temporanee deducibili applicando l'aliquota di imposta che si ritiene in vigore al momento in cui tali differenze genereranno una variazione in diminuzione dell'imponibile, basandosi sul principio della ragionevole certezza dell'esistenza di imponibili fiscali futuri sufficienti a riassorbire le variazioni sopra menzionate.

L'ammontare delle imposte anticipate viene rivisto ogni anno al fine di verificare il permanere della ragionevole certezza di conseguire in futuro redditi imponibili fiscali, tali da recuperare l'intero importo delle imposte anticipate.

L'ammontare delle imposte differite ed anticipate è soggetto, altresì, a rideterminazione nell'ipotesi di variazione delle aliquote di tassazione originariamente considerate.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

Nel prospetto seguente sono evidenziati i saldi e le variazioni delle Immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	2.708.990	48.603	29.500	2.787.093
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.357.665	24.887		1.382.552
Valore di bilancio	1.351.325	23.716	29.500	1.404.541
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	658.711	10.084	-	668.795
Ammortamento dell'esercizio	468.626	8.596		477.222
Totale variazioni	190.085	1.488	-	191.573
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	3.367.701	58.687	29.500	3.455.888
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.826.291	33.484		1.859.775
Valore di bilancio	1.541.410	25.204	29.500	1.596.114

#### Immobilizzazioni immateriali

Si riporta di seguito la movimentazione e il dettaglio delle immobilizzazioni immateriali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Costi di impianto e di ampliamento	696	0	696	0
Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	1.272.160	648.451	459.593	1.461.018
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	69.592	0	5.970	63.622
Altre immobilizzazioni immateriali	8.877	10.260	2.367	16.770
Totali	1.351.325	658.711	468.626	1.541.410

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Il seguente prospetto evidenzia i movimenti delle immobilizzazioni immateriali (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>						

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Costo</b>	59.903	2.527.705	3.779	107.563	10.040	2.708.990
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	59.207	1.255.545	3.779	37.971	1.163	1.357.665
<b>Valore di bilancio</b>	696	1.272.160	-	69.592	8.877	1.351.325
<b>Variazioni nell'esercizio</b>						
<b>Incrementi per acquisizioni</b>	-	648.451	-	-	10.260	658.711
<b>Ammortamento dell'esercizio</b>	696	459.593	-	5.970	2.367	468.626
<b>Totale variazioni</b>	(696)	188.858	-	(5.970)	7.893	190.085
<b>Valore di fine esercizio</b>						
<b>Costo</b>	59.903	3.176.156	3.779	107.563	20.300	3.367.701
<b>Ammortamenti (Fondo ammortamento)</b>	59.903	1.715.138	3.779	43.941	3.530	1.826.291
<b>Valore di bilancio</b>	-	1.461.018	-	63.622	16.770	1.541.410

Nell'esercizio in esame, la Società ha investito significativamente nello sviluppo di nuove piattaforme digitali, tra cui il progetto Pay Per Use (PPU), che introduce un modello innovativo per la fruizione di servizi turistici sportivi e Discovera per l'integrazione dei servizi di mobilità con eventi per il tempo libero. Contestualmente, sono proseguiti i lavori sulla piattaforma Tribala e sulle varie piattaforme B2B raccolte sotto il brand Destination Tech, dedicate alla digitalizzazione delle località turistiche per l'acquisto di servizi integrati. Il numero di piattaforme create da Sportit e attive nell'esercizio in esame è aumentato del 25% rispetto all'esercizio precedente, dimostrando il forte impulso verso la crescita. Inoltre, la Società ha continuato a investire costantemente nel miglioramento della piattaforma Snowit, arricchendola di nuove funzionalità per migliorare l'esperienza utente e consolidare la sua posizione di mercato.

Le spese di sviluppo sono state capitalizzate sulla base di un'attenta valutazione degli amministratori, supportata da un business plan che ha confermato la loro recuperabilità entro i prossimi cinque anni. Questi costi derivano da attività di sviluppo analiticamente mappate che permettono di monitorare e verificare le ore di lavoro effettivamente dedicate dagli sviluppatori per specifici progetti. Il team di sviluppo Sportit adotta un sistema di Agile Management denominato Scrum. Tale sistema, velocizza considerevolmente il processo di sviluppo software e porta numerosi vantaggi sia in termini di efficacia che di efficienza.

## Immobilizzazioni materiali

Si riporta di seguito la movimentazione delle immobilizzazioni materiali.

Voce di bilancio	Saldo iniziale	Incrementi	Decrementi	Saldo finale
Attrezzature industriali e commerciali	65	0	65	0
Altri beni	23.651	10.085	8.532	25.204
- Mobili e arredi	3.094	0	509	2.585
- Macchine di ufficio elettroniche	20.557	10.085	8.023	22.619
<b>Totali</b>	<b>23.716</b>	<b>10.085</b>	<b>8.597</b>	<b>25.204</b>



## Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Il prospetto che segue mette in evidenza le componenti che hanno concorso alla determinazione del valore netto contabile di Bilancio (art. 2427, punto 2 del Codice Civile).

Nell'esercizio in esame la Società ha investito nell'acquisto di macchine elettroniche d'ufficio, sostituendo macchine obsolete.

Tuttavia, nei settori ad alta intensità tecnologica come quello in cui opera Sportit, gli asset tangibili (immobilizzazioni materiali) giocano un ruolo secondario rispetto agli asset immateriali, come piattaforme digitali, software e database, che costituiscono il vero fulcro del valore aziendale.

## Immobilizzazioni finanziarie

La voce immobilizzazioni finanziarie è composta da titoli senza finalità speculativa sotto forma di PAC, destinati a garanzia del contratto di locazione in essere.

Nell'esercizio in esame non hanno subito variazioni, ammontano complessivamente ad Euro 29.500 e rappresentano un investimento duraturo da parte della Società; essendo un bilancio in forma abbreviata la Società non ha ritenuto necessario procedere alla valorizzazione dei titoli al costo ammortizzato.

## Attivo circolante

### Rimanenze

Ai sensi dell'art. 2427, punto 4 del Codice Civile si riporta di seguito il dettaglio relativo alla composizione della voce in esame.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Prodotti finiti e merci</b>	123.227	(66.746)	56.481
<b>Totale rimanenze</b>	123.227	(66.746)	56.481

Nell'esercizio in corso, le tessere con tecnologia RFID personalizzate, si sono decrementate per la vendita delle Snowitcard a nuovi clienti. Alla data di chiusura dell'esercizio in esame, le tessere sono a disposizione presso la sede della Società e presso gli uffici dei comprensori sciistici partner, ed ammontano a complessivi Euro 56.481.

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Di seguito viene evidenziata la composizione, la variazione e la scadenza dei crediti presenti nell'attivo circolante (art. 2427, punti 4 e 6 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	127.634	26.754	154.388	154.388	-
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	195.657	(24.204)	171.453	164.031	7.422
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	233.835	337.782	571.617		
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	41.209	(15.644)	25.565	25.565	-
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>598.335</b>	<b>324.688</b>	<b>923.023</b>	<b>343.984</b>	<b>7.422</b>

I crediti dell'attivo circolante sono riferiti essenzialmente a crediti maturati in Italia e di seguito si riporta la ripartizione su base geografica di operatività del soggetto debitore (art. 2427, punto 6 del Codice Civile).

I crediti sono sostanzialmente costituiti da crediti verso clienti, crediti tributari e crediti per imposte anticipate.

I crediti verso clienti si sono incrementati conseguentemente all'incremento di fatturato.

I crediti tributari, che ammontano a Euro 171.453, sono essenzialmente costituiti da crediti Iva pari ad Euro 116.783 e crediti per ritenute su interessi attivi di Euro 26.929.

I crediti per imposte anticipate si riferiscono all'imputazione IRES sulle perdite fiscali recuperabili nei prossimi 3 esercizi sociali, quantificati in complessivi Euro 571.617. La valutazione della recuperabilità del credito per imposte anticipate è stata fatta sulla base degli imponibili fiscali che la Società prevede di realizzare nei prossimi 3 esercizi, riportati nel business plan approvato dall'Organo Amministrativo.

I crediti verso altri sono crediti per anticipazioni a favore di alcuni fornitori e note di credito da ricevere per complessivi Euro 25.565.

#### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

I crediti dell'attivo circolante, ai sensi dell'art. 2427, punto 6 del Codice Civile, sono tutti nei confronti di debitori italiani come si evince dalla seguente tabella.

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	154.388	154.388
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	171.453	171.453
Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	571.617	571.617
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	25.565	25.565
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>923.023</b>	<b>923.023</b>

#### Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

##### Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Le attività finanziarie non immobilizzate, che ammontano a Euro 7.700, si riferiscono ad un piano di accumulo (PAC), sottoscritto con la Banca di Credito Cooperativo, con sottostante un Fondo obbligazionario. Il predetto investimento non ha natura speculativa.

## Disponibilità liquide

Il saldo, come sotto dettagliato, rappresenta l'ammontare e le variazioni delle disponibilità monetarie esistenti alla chiusura dell'esercizio (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Depositi bancari e postali</b>	231.452	493.601	725.053
<b>Totale disponibilità liquide</b>	231.452	493.601	725.053

L'incremento delle disponibilità liquide è in particolare giustificato dal finanziamento fruttifero di euro 800.000 erogato dal socio FNM, in parte assorbito dal costante investimento tecnologico volto a migliorare il servizio della piattaforma Snowit e dei nuovi progetti di PPU, Tribala e Discovera.

## **Ratei e risconti attivi**

La composizione e le variazioni della voce in esame sono così dettagliate (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

La voce dei risconti attivi si riferisce principalmente a canoni per servizi informatici o pubblicitari di carattere continuativo e alle spese sostenute per l'affitto / spese condominiali della sede legale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei attivi</b>	8.617	1.315	9.932
<b>Risconti attivi</b>	41.995	(19.144)	22.851
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	50.612	(17.829)	32.783

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Risconti attivi:	41.995	22.851	-19.144
- su polizze assicurative	884	1.312	428
- su canoni di locazione	19.795	0	-19.795
- su canoni leasing e altri canoni	2.110	1.434	-676
- su servizi	4.913	18.747	13.834
- altri	14.293	1.358	-12.935
Ratei attivi:	8.617	9.932	1.315
- utenze energia e telefoniche	8.617	0	-8.617
- interessi attivi maturati	0	6.885	6.885
- provvigioni maturate	0	3.047	3.047

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
Totali	50.612	32.783	-17.829

## Oneri finanziari capitalizzati

Si rileva che nell'esercizio non è stata eseguita alcuna capitalizzazione di oneri finanziari ai valori iscritti all'attivo dello Stato Patrimoniale (art. 2427 punto 8 del Codice Civile).

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

#### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

Il Patrimonio Netto esistente alla chiusura dell'esercizio ammonta a Euro 46.595 e ha registrato le seguenti movimentazioni (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
<b>Capitale</b>	493.778	3.335	-		497.113
<b>Riserva da sovrapprezzo delle azioni</b>	2.401.407	50.154	-		2.451.561
<b>Altre riserve</b>					
<b>Varie altre riserve</b>	1	(1)	-		-
<b>Totale altre riserve</b>	1	(1)	-		0
<b>Utili (perdite) portati a nuovo</b>	(2.306.938)	(463.025)	-		(2.769.963)
<b>Utile (perdita) dell'esercizio</b>	(463.025)	-	463.025	(132.116)	(132.116)
<b>Totale patrimonio netto</b>	125.223	(409.537)	463.025	(132.116)	46.595

#### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

In particolare, si forniscono dettagli relativamente alle riserve che compongono il Patrimonio Netto, specificando la loro origine o natura, la loro possibilità di utilizzo ed i limiti di distribuibilità, nonché la loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi (art. 2427, punto 7-bis del Codice Civile):

*Legenda colonna "Origine / natura": C = Riserva di capitale; U = Riserva di utili.*

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione
<b>Capitale</b>	497.113	C	
<b>Riserva da sovrapprezzo delle azioni</b>	2.451.561	C	A-B-C
<b>Altre riserve</b>			
<b>Totale altre riserve</b>	0		
<b>Utili portati a nuovo</b>	(2.769.963)		
<b>Totale</b>	178.711		

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Al 30/06/2025 il capitale sociale risulta interamente sottoscritto e versato.

Si informa che nel 2024 l'Assemblea dei Soci ha deliberato un aumento del capitale sociale scindibile a pagamento, da destinarsi al servizio dell'esecuzione del piano di incentivazione di alcuni dipendenti aderenti al "work for equity". Nell'esercizio in esame, il piano di incentivazione ha determinato l'aumento di capitale sociale di Euro 3.335 e della riserva sovrapprezzo di Euro 50.154.

Si noti che, con la perdita conseguita nel corso dell'esercizio in esame, alla data del 30/06/2025, il capitale è diminuito di oltre un terzo ai sensi dell'art 2482-bis del Codice Civile. Si rimanda al paragrafo della continuità aziendale per le valutazioni degli amministratori e per le azioni ipotizzate ai fini della ricostituzione del capitale.

## Fondi per rischi e oneri

La composizione e la movimentazione delle singole voci è rappresentata dalla seguente tabella (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

Nell'esercizio in esame non ci sono state variazioni della voce relativa agli altri fondi per rischi ed oneri, come si evince dalla tabella di seguito riportata (art. 2427, punto 7 del Codice Civile).

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
Altri fondi per rischi e oneri:			
- fondo per rischi futuri	1.933		1.933
Totali	1.933		1.933

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

La voce rappresenta l'effettivo debito della Società al 30/06/2025 verso i dipendenti, al netto degli anticipi corrisposti.

La formazione e le utilizzazioni sono dettagliate nello schema che segue (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	102.588
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	73.893
Utilizzo nell'esercizio	66.630
Totale variazioni	7.263
Valore di fine esercizio	109.851

## Debiti

### Variazioni e scadenza dei debiti

La composizione dei debiti, le variazioni delle singole voci, e la suddivisione per scadenza sono rappresentate nel seguente prospetto (art. 2427, punto 4 del Codice Civile).

Come riportato nella seguente tabella, la voce debiti verso Soci per finanziamenti si riferisce alla sottoscrizione di un contratto di finanziamento della durata di 10 anni con il socio FNM, le cui condizioni contrattuali sono di seguito riportate:

- durata n. 10 anni
- capitale finanziato fino a Euro 3.000.000
- tasso di interesse variabile Euribor 1 mese 360 (floor zero) + 0,75% annuo

Di seguito si riporta la movimentazione delle voci di debito.

I debiti verso fornitori includono debiti verso fornitori di servizi non ancora scaduti alla data della chiusura dell'esercizio in esame e debiti per fatture da ricevere.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio	Di cui di durata residua superiore a 5 anni
<b>Debiti verso soci per finanziamenti</b>	972.222	688.889	1.661.111	214.337	1.446.774	263.978
<b>Debiti verso banche</b>	67.681	(8.359)	59.322	59.322	-	-
<b>Debiti verso altri finanziatori</b>	452.626	(44.627)	407.999	59.926	348.073	107.097
<b>Acconti</b>	22.513	1.487	24.000	24.000	-	-
<b>Debiti verso fornitori</b>	349.127	64.995	414.122	414.122	-	-
<b>Debiti tributari</b>	21.359	(1.603)	19.756	19.756	-	-
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	47.923	9.579	57.502	57.502	-	-
<b>Altri debiti</b>	202.633	(15.374)	187.259	187.259	-	-
<b>Totale debiti</b>	2.136.082	694.989	2.831.071	1.036.224	1.794.847	371.075

## Debiti verso banche

Il dettaglio dei debiti verso banche è riportato nella seguente tabella

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione
a) Debiti verso banche esig. entro esercizio	51.318	59.322	8.004
Mutui entro l'esercizio successivo	27.270	16.363	-10.907
Altri debiti:			
- carte di credito	24.048	42.959	18.911
b) Debiti verso banche esig. oltre esercizio	16.363	0	-16.363
Mutui oltre l'esercizio successivo	16.363	0	-16.363
<b>Totale debiti verso banche</b>	<b>67.681</b>	<b>59.322</b>	<b>-8.359</b>

Si segnala che la riduzione dei debiti è giustificata dal normale processo di ammortamento del debito verso la banca BCC, parzialmente compensata dall'incremento dei debiti per pagamenti eseguiti con carta di credito.

## Debiti verso altri finanziatori

La voce Debiti verso altri finanziatori registra un decremento rispetto lo scorso esercizio per effetto del normale processo di rimborso del finanziamento a medio/lungo termine denominato Smart e Start, concesso da INVITALIA, collegato al progetto "piattaforma Bikeit" e "piattaforma Snowit", anche quest'ultimo concesso dalla medesima agenzia governativa.

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Esercizio corrente
a) Debiti v/altri finanziatori entro l'esercizio	44.627	15.299	59.926
- debiti vs Smart e Start (Snowit) entro es.	29.327	0	29.327
- debiti vs Smart e Start (Bikeit) entro es.	0	15.300	15.300
b) Debiti v/altri finanziatori oltre l'esercizio	407.999	-59.926	348.073
- debiti vs Smart e Start (Snowit) oltre es.	117.308	-29.327	87.981
- debiti vs Smart e Start (Biket) oltre es.	290.691	-30.599	260.092
Totale Debiti verso altri finanziatori	452.626	-44.627	407.999

## Altri debiti

La voce Altri debiti è composta essenzialmente da debiti verso il personale per salari e stipendi, ferie, permessi, mensilità aggiuntive maturati alla data di chiusura dell'esercizio in esame e il debito per il piano di incentivazione "work for equity", maturato ma non ancora assegnato ai dipendenti.

## Suddivisione dei debiti per area geografica

Si fornisce, inoltre, un prospetto informativo sulla ripartizione dei debiti in base alle aree geografiche di operatività del soggetto creditore.

Area geografica	Italia	Europa	Resto del Mondo	Totale
Debiti verso soci per finanziamenti	1.661.111	-	-	1.661.111
Debiti verso banche	59.322	-	-	59.322
Debiti verso altri finanziatori	407.999	-	-	407.999
Acconti	23.999	-	-	24.000
Debiti verso fornitori	411.412	2.328	382	414.122
Debiti tributari	19.756	-	-	19.756
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	57.502	-	-	57.502
Altri debiti	187.259	-	-	187.259
Debiti	2.828.361	2.328	382	2.831.071

## Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Si fornisce un dettaglio relativamente ai debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali (art. 2427, punto 6 del Codice Civile):



	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Ammontare</b>	2.831.071	2.831.071

### Finanziamenti effettuati da soci della società

Per quanto riguarda i finanziamenti fruttiferi dei soci, si rileva che la Società ha richiamato a settembre 2024 una tranche del finanziamento sottoscritto con il socio FNM S.p.A..

Alla data di chiusura dell'esercizio in esame, l'importo complessivo erogato ammonta a Euro 1.800.000 (art. 2427, punto 19-bis del Codice Civile) e il debito residuo da rimborsare è di complessivi Euro 1.661.111.

Scadenza	Quota in scadenza
<b>30/06/2033</b>	1.661.111
<b>Totale</b>	1.661.111

### **Ratei e risconti passivi**

Si fornisce l'indicazione della composizione e dei movimenti della voce in esame (art. 2427, punto 7 del Codice Civile). I risconti passivi, che ammontano a Euro 287.717, sono riferiti principalmente ai canoni fissi webshop FNM fatturati ma di competenza dell'esercizio successivo per complessivi Euro 229.167 e a proventi emergenti dai crediti d'imposta per Ricerca e Sviluppo ed Innovazione Tecnologica (Euro 31.051), contabilizzati al fine di correlare i predetti proventi straordinari agli ammortamenti dei relativi costi di sviluppo a cui si riferiscono.

I ratei passivi, che ammontano a Euro 63.987, si riferiscono principalmente per gli interessi passivi su finanziamenti soci.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
<b>Ratei passivi</b>	2.253	61.734	63.987
<b>Risconti passivi</b>	47.788	239.929	287.717
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	50.041	301.663	351.704

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

Si fornisce l'indicazione della composizione del valore della produzione, nonché le variazioni intervenute nelle singole voci, rispetto all'esercizio precedente:

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Ricavi vendite e prestazioni	14.099.828	16.834.489	2.734.661	19,39
Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	12.122	-66.746	-78.868	-650,62
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni	680.745	648.451	-32.294	-4,74
Altri ricavi e proventi	96.165	49.051	-47.114	-48,99
<b>Totali</b>	<b>14.888.860</b>	<b>17.465.245</b>	<b>2.576.385</b>	<b>13,98</b>

La voce Altri ricavi è principalmente composta dal provento straordinario, relativo ad anni precedenti, per l'attività di ricerca e sviluppo ed innovazione tecnologica nonché dal contributo a fondo perduto del Bando SI 4.0.

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 10) dell'art. 2427, si fornisce l'indicazione della ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività.

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
<b>Prestazioni di servizi (skipass- rent - soggiorni)</b>	14.702.722
<b>Provvigioni attive</b>	1.169.180
<b>Marketing e web shop</b>	780.100
<b>Vendita snowitcard</b>	182.487
<b>Totale</b>	<b>16.834.489</b>

Nell'esercizio in esame, tutte le voci di ricavo hanno registrato incrementi significativi, con particolare rilievo per l'attività di commercializzazione dei servizi turistici tramite i canali dei marketplace Snowit ed i webshop (brand Destination tech).

Il GMV (Gross Merchandise Value) è cresciuto del 40% rispetto all'anno precedente. Questo positivo risultato è stato supportato dall'acquisizione di nuovi utenti attivi e dall'aumento della spesa media per utente, dall'introduzione del nuovo prodotto PPU che ha fin dal primo anno riscosso moltissimo successo, dai continui miglioramenti tecnologici apportati alle piattaforme, dall'ottimizzazione dei flussi d'acquisto, dall'efficacia delle strategie di cross-selling e l'incremento dei prezzi dei servizi turistici.

Le predette attività hanno permesso a Sportit di registrare più di mezzo milione di utenti sulle proprie piattaforme, consolidando ulteriormente la sua posizione nel settore turistico digitale B2C e B2B.

Tenuto conto della tipologia e del contenuto dei contratti stipulati con la clientela, l'analisi svolta in merito all'impatto dell'applicazione del nuovo principio contabile OIC 34, ha evidenziato effetti rilevanti unicamente in merito alla presentazione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni nonché sui costi per servizi, comportando la seguente rilevazione contabile. L'effetto netto sull'EBITDA è neutrale, limitandosi a una diversa esposizione contabile tra ricavi e costi.

Voce di conto economico	Saldo esercizio al 30.06.2025	Applicazione OIC 34: effetti esercizio 30.06.2025	Saldo esercizio al 30.06.2025 rideterminato
A1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.119.286	(284.797)	16.834.489
B7) Costi per servizi	(16.079.398)	284.797	(15.794.601)

Il conto economico del presente esercizio riflette le indicazioni derivanti dall'applicazione del nuovo principio OIC 34.

## Costi della produzione

Nel prospetto che segue viene evidenziata la composizione e la movimentazione della voce "Costi della produzione".

Descrizione	Esercizio precedente	Esercizio corrente	Variazione	Var. %
Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	59.290	8.602	-50.688	-85,49
Per servizi	13.607.021	15.822.101	2.215.080	16,28
Per godimento di beni di terzi	107.432	162.899	55.467	51,63
Per il personale:				
a) salari e stipendi	1.070.753	1.093.402	22.649	2,12
b) oneri sociali	215.643	248.962	33.319	15,45
c) trattamento di fine rapporto	65.166	73.893	8.727	13,39
Ammortamenti e svalutazioni:				
a) immobilizzazioni immateriali	380.683	468.626	87.943	23,10
b) immobilizzazioni materiali	7.383	8.596	1.213	16,43
Oneri diversi di gestione	45.427	9.701	-35.726	-78,64
<b>Totali</b>	<b>15.558.798</b>	<b>17.896.782</b>	<b>2.337.984</b>	<b>11,88</b>

L'incremento dei costi diretti è giustificato dall'incremento del fatturato

Il costo del personale non registra particolari scostamenti rispetto all'anno precedente.

## Proventi e oneri finanziari

### Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 12) dell'art. 2427 del Codice Civile si fornisce il dettaglio relativo all'ammontare degli interessi e degli altri oneri finanziari relativi a finanziamenti, debiti verso banche ed altri.

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	8.846
Altri	43.698
<b>Totale</b>	<b>52.544</b>

La Voce Oneri finanziari verso Altri, che ammonta a Euro 43.698, si riferisce essenzialmente agli interessi passivi maturati sul finanziamento fruttifero concesso dal socio FNM, pari a Euro 43.617, di cui si è data informativa nei paragrafi precedenti.

Relativamente ai proventi finanziari, si rileva che ammontano a € 14.763 e sono composti dagli interessi attivi maturati sulla liquidità del conto corrente MPS.

L'importo iscritto alla voce C.17-bis si precisa che trattasi interamente di utili/perdite su cambio realizzati. La parte di utili/perdite su cambi non realizzata non è stata rilevata perché d'importo non significativo e non inficia la veridicità del bilancio in esame.

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

### Imposte sul reddito d'esercizio

La composizione della voce del Bilancio "Imposte sul reddito dell'esercizio" è esposta nella seguente tabella:

Descrizione	Esercizio precedente	Variazione	Var. %	Esercizio corrente
Imposte anticipate	-233.835	-103.948	44,45	-337.783
<b>Totali</b>	<b>-233.835</b>	<b>-103.948</b>		<b>-337.783</b>

### Fiscalità differita (art. 2427, punto 14 del Codice Civile)

Le imposte differite sono state calcolate tenendo conto dell'ammontare di tutte le differenze temporanee generate dall'applicazione di norme fiscali e applicando le aliquote in vigore al momento in cui tali differenze sono sorte.

Le attività per imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza degli esercizi successivi di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Di seguito viene esposto un prospetto contenente la descrizione delle differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite ed anticipate, specificandone il relativo ammontare, l'aliquota di imposta applicata, l'effetto fiscale, gli importi accreditati o addebitati a conto economico e le voci escluse dal

computo, con riferimento sia all'esercizio corrente che all'esercizio precedente. Nel prospetto in esame si espone, inoltre, l'ammontare delle imposte anticipate contabilizzato in Bilancio attinenti a perdite dell'esercizio e di esercizi precedenti.

Voce	Esercizio precedente		Variazioni dell'esercizio		Esercizio corrente	
	IRES	IRAP	IRES	IRAP	IRES	IRAP
IMPOSTE ANTICIPATE	Ammontare delle differenze temporanee					
Perdite fiscali	974.311		1.407.428		2.381.739	
Aliquote IRES e IRAP	24,00	3,90			24,00	3,90
Crediti per imposte anticipate	233.835		337.782		571.617	
Imposte anticipate (imposte differite) nette IRES e IRAP	233.835		337.782		571.617	
Totali imposte anticipate (imposte differite) nette	233.835		337.782		571.617	
- imputate a Conto economico			337.782			
- imputate a Patrimonio netto			-1			
Perdite fiscali non considerate per calcolo imposte anticipate	2.183.146		-971.641		1.211.505	

## Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES
<b>B) Effetti fiscali</b>	
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	(233.835)
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	(337.782)
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	(571.617)

## Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente	Esercizio precedente		
	Aliquota fiscale	Ammontare	Aliquota fiscale	Imposte anticipate rilevate
<b>Perdite fiscali</b>				
dell'esercizio		437.124		
di esercizi precedenti		3.154.788		
<b>Totale perdite fiscali</b>		3.591.912		
<b>Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza</b>	24,00%	2.381.739	24,00%	571.617

Si evidenzia che si è proceduto alla determinazione delle imposte anticipate sulle perdite fiscali in quanto vi è la ragionevole certezza che negli esercizi successivi la Società consegua imponibili fiscali tali da assorbire le perdite fiscali prodotte.

Le perdite fiscali maturate ammontano complessivamente a Euro 3.593.244. Ritenendo che la Società sia in grado di riassorbirne Euro 2.381.739 entro il 30 giugno 2028, l'Organo Amministrativo ha imputato Euro 571.617 a titolo di imposte anticipate, di cui Euro 337.783 per l'esercizio in esame.

### Riconciliazione imposte - IRES

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	-469.899	
Onere fiscale teorico %	24,00	
Differenze che non si riverteranno negli esercizi successivi:		
Variazioni in aumento	105.666	
- spese autovetture	23.836	
- spese telefoniche	674	
- multe e ammende	3.730	
- costi indeducibili	669	
- interessi passivi non deducibili	19.522	
- ammortamenti non deducibili	205	
- spese di rappresentanza	57.030	
Variazioni in diminuzione	74.223	
- sopravvenienze attive non tassabili	23.017	
- quota deducibile spese di rappresentanza	49.872	
- altre variazioni in diminuzione	1.334	
Imponibile IRES	-438.456	
IRES corrente per l'esercizio	-438.456	0
IRES imposte anticipate su perdite fiscali		-337.783
Quadratura IRES calcolata - IRES bilancio		-337.783

### Riconciliazione imposte - IRAP

Si riporta un prospetto contenente le informazioni richieste dal principio contabile n. 25, riguardanti la riconciliazione tra l'onere fiscale evidenziato in Bilancio e l'onere fiscale teorico.

Descrizione	Valore	Imposte
Base imponibile IRAP ( A - B + b9 + b10 lett. c) e d) + b12 + b13)	938.686	
Costi non rilevanti ai fini IRAP:		
- costi co.co.pro. e coll. occasionali	229.406	
- sopravvenienze attive non tassabili		
Ricavi non rilevanti ai fini IRAP:		
- sopravv. attive e contributi non tassabili	23.017	
Totale	1.191.109	

Descrizione	Valore	Imposte
Onere fiscale teorico %	3,90	0
Deduzioni:		
- INAIL	3.282	
- Deduzione costo dipendenti a tempo indeterminato	1.345.522	
Totale	1.348.804	
Imponibile IRAP	-157.695	
IRAP corrente per l'esercizio		-
Quadratura IRAP calcolata - IRAP bilancio		-

## **Nota integrativa abbreviata, altre informazioni**

### **Dati sull'occupazione**

Conformemente alle disposizioni di cui al punto 15) dell'art. 2427 del Codice Civile, si forniscono di seguito i dati relativi alla composizione del personale dipendente alla data del 30/06/2025.

	Numero medio
<b>Impiegati</b>	30
<b>Totale Dipendenti</b>	30

### **Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto**

Il seguente prospetto evidenzia i compensi, le anticipazioni, i crediti concessi agli Amministratori, nonché gli impegni assunti per loro conto nell'esercizio in esame, come richiesto dal punto 16 dell'art. 2427 del Codice Civile.

	Amministratori
<b>Compensi</b>	170.000

### **Compensi al revisore legale o società di revisione**

Ai sensi dell'art. 2427 punto 16-bis si fornisce di seguito il dettaglio dei corrispettivi spettanti alla società di revisione KPMG S.p.A. per le prestazioni rese, distinte tra servizi di revisione legale e altri servizi.

	Valore
<b>Revisione legale dei conti annuali</b>	20.000
<b>Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione</b>	20.000

### **Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale**

Ai sensi dell'art. 2427 n. 9 Codice Civile si segnala l'importo complessivo degli impegni, delle garanzie e delle passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale, con indicazione della natura delle garanzie reali prestate; gli impegni esistenti in materia di trattamento di quiescenza e simili, nonché gli impegni assunti nei confronti di imprese controllate, collegate, nonché controllanti e imprese sottoposte al controllo di quest'ultime.

	Importo
<b>Impegni</b>	26.667



La Società si è impegnata a fornire alla parte locatrice dell'immobile ad uso ufficio di Milano una fideiussione bancaria, mediante garanzia rilasciata dall'istituto di credito per conto della Società sotto forma di credito di firma, per un importo pari a Euro 26.667.

## **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-bis del Codice Civile, si segnala che nell'esercizio non sono state effettuate operazioni con parti correlate, non concluse a normali condizioni di mercato.

Per maggiori dettagli sul contratto di finanziamento sottoscritto nel corso dell'esercizio in esame con il socio FNM S.p.A si rimanda al paragrafo "Variazioni e scadenza dei debiti".

## **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

Ai sensi dell'art. 2427 punto 22-ter del Codice Civile, si segnala che non risultano accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale che abbiano rischi o benefici rilevanti e che siano necessari per valutare la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della Società.

## **Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**

Ai sensi dell'art. 2427 n. 22 quater) del Codice Civile, si segnala che il pericolo di degenerazione dei conflitti Russia-Ucraina e Medio Oriente potrebbero destabilizzare l'intero sistema economico-sociale del nostro Paese nei prossimi mesi e ridurre la capacità di spesa dei cittadini o determinare il lockdown delle stazioni sciistiche. Si ritiene comunque, il predetto scenario, benché latente, di difficile previsione.

Si segnala altresì che gli effetti indiretti dei predetti conflitti, iniziati rispettivamente nel 2022 e 2023, non hanno prodotto effetti significativi sul bilancio d'esercizio al 30.06.2025.

La valutazione degli scenari macroeconomici nazionali e internazionali permette di essere fiduciosi e poter garantire il presupposto della continuità aziendale.

## **Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**

Ai sensi dell'art. 2427 bis, comma 1, numero 1) del Codice Civile, si informa che la Società non utilizza strumenti derivati.

## **Azioni proprie e di società controllanti**

In ottemperanza al disposto dei punti 3) e 4), c. 3, art. 2428 del Codice Civile, si comunica che la Società non ha detenuto nel corso dell'esercizio quote sociali proprie e/o azioni/quote sociali della Società controllante.

## **Informazioni relative a startup, anche a vocazione sociale, e PMI innovative**

La Società, ai sensi dell'art. 25 del D.L. 179/2012, per il mantenimento dell'iscrizione nella sezione speciale del Registro Imprese delle Startup Innovative prima e delle PMI innovative poi, ha provveduto in data 17/02/2020 alla registrazione del software presso i competenti uffici diventando pertanto titolare di un software registrato di nome "Snowit" nr. reg. D013462 ed ogni anno provvede alla comunicazione al Registro Imprese circa il mantenimento dei requisiti di Legge.

## **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

Ai sensi dell'art. 1 c.125-bis della L. 124/2017, si segnala che la Società, in aggiunta a quanto già commentato in precedenza con riferimento ai crediti di imposta per ricerca e sviluppo ed innovazione tecnologica, eventuali sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e vantaggi economici di qualunque genere ricevuti dalle pubbliche amministrazioni e definiti aiuti di Stato e aiuti de *minimis*, sono pubblicati nel Registro nazionale degli aiuti di Stato.

Di seguito si riportano i principali aiuti ricevuti:

-> SA.64420 / COR 23405588 - Esonero dal versamento dei contributi previdenziali per nuove assunzioni /trasformazioni a tempo indeterminato nel biennio 2021 - 2022 (art. 1 commi 10 - 15 L. 178/2020), aiuto di Euro 10.059,28

-> SA.64420 / COR 24120547 - Esonero dal versamento dei contributi previdenziali per nuove assunzioni /trasformazioni a tempo indeterminato nel biennio 2021 - 2022 (art. 1 commi 10 - 15 L. 178/2020), aiuto di Euro 12.051.82.

Si comunica inoltre che la Società ha ricevuto da Invitalia per il bando Smart e Start due finanziamenti:

- Contributo prot. SSI001436 - contratto 10002085 - "Snowit", erogato per complessivi Euro 234.616 ed ancora da rimborsare per Euro 117.308, con scadenza 31.05.2029.

- Contributo prot. SSI003271 - contratto 10002085 - "Bikeit", erogato per complessivi Euro 305.990 ed ancora da rimborsare per Euro 290.691, con scadenza 30.11.2034.

## **Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite**

### **Copertura della perdita d'esercizio**

Si propone all'assemblea convocata per l'approvazione del bilancio di esprimersi, ai sensi dell'art. 26 comma 1 del DL 179/2012, sull'emergente perdita di esercizio pari ad Euro 132.116.

Descrizione	Valore
Copertura Perdita dell'esercizio con:	
- Riporto a nuovo	132.116
Totale	132.116

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Milano, 30 settembre 2025

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

SCOPELLITI PASQUALE

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Pasquale Scopelliti', written over the printed name.